
Zpráva komise masters pro jednání předsednictva 9.10.2024 

 

Vyvrcholením letošní sezóny masters byla 50. World Rowing Masters Regatta, 

která se konala v září v Brandenburgu a které se zúčastnilo více než 3600 

závodníků ze 721 klubů ze 4 kontinentů. Ve velmi silné konkurenci si vedli 

dobře i naše masters veslařky a veslaři a podařilo se jim zvítězit ve 24 závodech. 

Nejúspěšnější byli veslaři z VK Olomouc – Martin Polášek a Karel Nevřala, 

kteří vyhráli 6 závodů. Naším nejstarším závodníkem byl Jan Mach z ČVK 

Praha, kterému je 94 let a závodil na osmě a na čtyřce s kormidelníkem. 

 

Vhledem k nedávným povodním, které postihly především moravské oddíly, ale 

i ovlivnily tréninkové možnosti, a dokonce musely být některé závody zrušeny 

kvůli velké vodě, komise jednomyslně odsouhlasila ukončení bodování masters 

pro letošní rok závody konanými 7. – 8. 9.2024. Bodování je již hotové, ale 

čekáme ještě na výsledky Polabského poháru, které stále ještě nejsou 

zveřejněny. 

Prosím tímto o schválení odměny za bodování pro Pavlínu Žižkovou ve výši 

2.000 Kč. 

 

Důležité termíny mezinárodních regat pro masters v roce 2025: 

 

World Masters Games 2025 Taipei   23.- 28.5.2025 

www.wmg2025.tw 

 
Euro Masters Regatta 2025 Bled   19.- 22.6.2025 

www.bledrowing.com 

 

World Rowing Masters Regatta Banyoles   10.-14.9.2025 

www.wrmr2025.com 

 

Prosím zahrnout tyto mezinárodní regaty do termínové listiny na rok 2025. 
 

 

 

 

Zdena Norková – předsedkyně komise masters 

http://www.wmg2025.tw/
http://www.bledrowing.com/
http://www.wrmr2025.com/

